



פרשת פקודי



(לג) וַיְבִיאוּ אֶת הַמִּשְׁכָּן אֶל מִשְׁחַת אֶת הָאֹהֶל וְאֶת כָּל פְּלִי קַרְסָיו קָרְשָׁיו בְּרִיחָיו וְעַמֻּדָיו וְאֹדְנָיו: (לה) אֶת אֲרוֹן הָעֵדוּת וְאֶת בְּדִיו וְאֶת הַכַּפֹּרֶת: (לו) אֶת הַשְּׁלֶחַן אֶת כָּל פְּלִי וְאֶת לֶחֶם הַפָּנִים: (לז) אֶת הַמִּנְחָה הַטְּהוֹרָה אֶת נִרְתִּיךָ נִרְתַּת הַמַּעֲרֶכֶה וְאֶת כָּל כְּלִיךָ וְאֶת שְׁמֵן הַמָּאֹר: (לח) וְאֶת מִזְבַּח הַזֶּהָב וְאֶת שְׁמֵן הַמִּשְׁחָה וְאֶת קַמְרַת הַסַּפִּים וְאֶת מִסְךְ פֶּתַח הָאֹהֶל: (לט) אֶת מִזְבַּח הַנְּחֹשֶׁת וְאֶת מִכְבַּר הַנְּחֹשֶׁת אֲשֶׁר לוֹ אֶת בְּדִיו וְאֶת כָּל פְּלִי אֶת הַכִּיֹּר וְאֶת כַּנּוֹ:

שמתם לב לכול מה שהדגשתי. 'ארון העדות' 'שולחן' 'מנורה הטהורה' 'מזבח הזהב' 'מזבח הנחושת' 'כיוור'. מה המכנה משותף של כולם? כולם היו כלי המשכן. טוב, עכשיו נעשה בוחן קטן, מכל אלו מה יוצא דופן?? נו תנסה.... לא הצלחת, אז בא נשאל את זה יותר בקלות, מה מכל הכלים הללו קיבל 'שם תואר'? המנורה!! המנורה קבלה שם נוסף והוא 'מנורה הטהורה'. מדוע היא קיבלה שם נוסף?

אז האמת שאת השאלה הזו ראיתי ששואלים בחומש מקראות גדולות של עוז והדר במהדורה החדשה שיש בה בסוף מלא תוספות מעניינות. יש שם בסוף פירוש של אחד מבעלי התוספות לא זוכר את שמו שהוא שואל את זה [אין את זה כרגע לפני]. לאחר מכן ראיתי ששואל את זה גם ה'הזקוני'. אז אם כן מדוע המנורה קיבלה שם נוסף של 'מנורה טהורה??' 'ההזקוני' מתרץ: משום שלא היו מזים עליה כלל דם, מה שאין כן על הכלים האחרים כן היו מזים דם ביום הכיפור וכו'. ואותו פירוש שהבאנו קודם של אחד מבעלי התוספות מתרץ, בגלל שהיא הייתה עשויה רק מזהב, מה שאין כן כלים אחרים שהיה בהם גם עץ.

אבל אני הקטן השבתי שאולי יש כאן רמז נוסף.

כשאדם לומד ומתפלל ומניח תפילין הוא עושה מצווה שבין אדם למקום! כשהוא עושה כזו מצווה אנחנו מבינים בקלות שהוא מקדש ומטהר את עצמו, כי בעצם הוא מכניס לתוך גופו דברי תורה ותפילה ורוחניות. אבל מה קורה כשבן אדם עוזר למישהו אחר, כשאדם מאיר לשני, האם גם אז הוא נהיה טהור?? האם גם אז זה משפיע על הנפש הפנימית שלו קדושה וטהרה? אומרת לך התורה: "המנורה הטהורה!!!"

מנורה זה סמל של אור חיצוני, מנורה מאירה לעולם שמסביבי לא לתוכי עצמי ובשרי אלא החוצה, כשאתה מאיר לשני, כשאתה מאיר החוצה לזולת או לכל מי שיהיה, אתה נהיה טהור!!!

כשאתה יוצא מעצמך אל הסובב אותך, אה נהיה טהור לא פחות מאשר שאתה עושה מעשים פנימיים שנכנסים אליך. טהרה היא לא רק בדברים שנכנסים לתוך גופך ולתוך נשמתך [כגון תפילה תורה שבת תפילין וכו'] טהרה היא גם כשאתה מפיץ החוצה ומפזר אור בחוץ